



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042021-226440
CG-DL-E-08042021-226440

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1359]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 7, 2021/चैत्र 17, 1943

No. 1359]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 7, 2021/CHAITRA 17, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2021

का.आ.1470(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1359(अ) तारीख 24.04.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में NH-48 (Old NH-4) के कि.मी. 592.240 से कि.मी.725.000 (कागल - सातारा सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/दो लेन/ चार लेन/ छह लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04.06.2020 " को "द इंडियन एक्सप्रेस" (अंग्रेजी) और "दैनिक सकाळ" (मराठी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में NH-48 (Old NH-4) के कि.मी. 592.240 से कि.मी.725.000 (कागल - सातारा सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सातारा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कराड				
	गांव का नाम: आटके				
1	1352 Part	निजी	कृषि	0.032	जयवंत श्रीरंग पाटील, प्रथमेश राजाराम पाटील, वेदांत राजाराम पाटील, ऋतुजा राजाराम पाटील, विजया राजाराम पाटील, अंकुश श्रीरंग पाटील, भागीरथी श्रीरंग पाटील, रत्नाबाई श्रीरंग पाटील (११३५/१३५२)
	गांव का नाम: भोसलेवाडी				
2	100 Part	निजी	कृषि	0.0146	बबन सिताराम थोरात, पद्मा कृष्णत थोरात एकुमें ()
3	101 Part	निजी	कृषि	0.02	जयश्री अशोक पवार, नवनाथ राजाराम यादव, शकुंतला राजाराम यादव, संपत राजाराम यादव, स्नेहल गणपत यादव, हेमलता गणपत यादव ()
4	102 Part	निजी	कृषि	0.018	विष्णु शंकर थोरात ()
5	105 Part	निजी	कृषि	0.0054	एकनाथ रामा थोरात, हणमंत पांडुरंग थोरात, हिराबाई आण्णा थोरात, माधुरी जयवंत थोरात, सौरभ जयवंत थोरात, संग्राम जयवंत थोरात, बाळासाहेब पांडुरंग थोरात, माणिक पांडुरंग थोरात, लता नारायण थोरात, वसंत पांडुरंग थोरात, विश्वनाथ पांडुरंग थोरात, दत्तात्रय आण्णा थोरात, सुनिल आण्णा

					थोरात, अनिकेत गोरखनाथ थोरात, अनिता गोरखनाथ थोरात, ज्योती गोरखनाथ थोरात, धनश्री गोरखनाथ थोरात, कमल मुरलीधर थोरात, कृष्णत मुरलीधर थोरात, शितल अजित जाधव ()
6	72 Part	निजी	कृषि	0.025	हणमंत महादेव भोसले, सुधाकर गणपत भोसले, प्रमोद गणपत भोसले, सुशिल राजेंद्र भोसले, दिपक राजेंद्र भोसले, राहुल राजेंद्र भोसले ()
7	73 Part	निजी	कृषि	0.045	विष्णु शंकर थोरात ()
8	74 Part	निजी	कृषि	0.0126	विष्णु शंकर थोरात ()
9	81 Part	निजी	कृषि	0.0146	जयश्री अशोक पवार, नवनाथ राजाराम यादव, शकुंतला राजाराम यादव, संपत राजाराम यादव, स्नेहल गणपत यादव, हेमलता गणपत यादव ()
10	82 Part	निजी	कृषि	0.02	सोमनाथ गोपाळ भोसले ()
11	83 Part	निजी	कृषि	0.02	एकनाथ रामा भोसले, हणमंत पांडुरंग थोरात, हिराबाई आण्णा थोरात, जयवंत कुंडलिक थोरात, बाळासाहेब पांडुरंग थोरात, माणिक पांडुरंग थोरात, लता नारायण थोरात, वसंत पांडुरंग थोरात, विश्वनाथ पांडुरंग थोरात, दत्तात्रय आण्णा थोरात, सुनिल आण्णा थोरात, अनिकेत गोरखनाथ थोरात, अनिता गोरखनाथ थोरात, ज्योती गोरखनाथ थोरात, धनश्री गोरखनाथ थोरात अपाक आई अनिता, कमल मुरलीधर थोरात, कृष्णत मुरलीधर थोरात, शितल अजित जाधव अपाक मामा कृष्णत. ()
12	84 Part	निजी	कृषि	0.025	प्रताप शंकर थोरात ()
13	85 Part	निजी	कृषि	0.025	एकनाथ रामा भोसले, हणमंत पांडुरंग थोरात, हिराबाई आण्णा थोरात, जयवंत कुंडलिक थोरात, बाळासाहेब पांडुरंग थोरात, माणिक पांडुरंग थोरात, लता नारायण थोरात, वसंत पांडुरंग थोरात, विश्वनाथ पांडुरंग थोरात, दत्तात्रय आण्णा थोरात, सुनिल आण्णा थोरात,

					अनिकेत गोरखनाथ थोरात, अनिता गोरखनाथ थोरात, ज्योती गोरखनाथ थोरात, धनश्री गोरखनाथ थोरात अपाक आई अनिता, कमल मुरलीधर थोरात, कृष्णत मुरलीधर थोरात, शितल अजित जाधव अपाक मामा कृष्णत ()
14	86 Part	निजी	कृषि	0.05	जगन्नाथ मारूती थोरात, नारायण ज्ञानदेव थोरात, विठ्ठल जयसिंग थोरात, जयश्री अशोक पवार, नवनाथ राजाराम यादव, शकुंतला राजाराम यादव, संपत राजाराम यादव, स्नेहल गणपत यादव, हेमलता गणपत यादव, वासुदेव सोपान थोरात एकुमॅ, हरीदास ज्ञानदेव थोरात, पांडुरंग जयसिंग थोरात, शेवंता शंकर थोरात, ()
15	99 Part	निजी	कृषि	0.05	नारायण ज्ञानदेव थोरात, विठ्ठल जयसिंग थोरात, वासुदेव सोपान थोरात एकुमॅ, हरीदास ज्ञानदेव थोरात, पांडुरंग जयसिंग थोरात, ()
गांव का नाम: भूयाचीवाडी					
16	140 D Part	निजी	कृषि	0.16	विजयकुमार बाळकृष्ण थोरात, तुषार विजयकुमार थोरात, रोहित विजयकुमार थोरात. ()
17	155 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0365	हणमंत रामचंद्र कुंभार (१)
18	156 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0166	हणमंत रामचंद्र कुंभार (१)
19	156 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0063	पतंगराव आनंदराव माने (१)
20	156 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0204	सुरेश विठ्ठल पाटील (१)
21	156 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0361	प्रल्हाद गणपती घुटे, राजेश विलासराव देसाई (१)
22	158 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0446	इंदुताई भ्र बाबासो जाधव (१)
23	159 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0228	सुरेश पंडित जाधव एकुमॅ, प्रकाश आनंदराव जाधव, शंकर विष्णु जाधव, बाजीराव व्यंकट जाधव, दिलीप व्यंकट जाधव, किसानबाई तात्या सरकाळे,

					हिराबाई व्यंकट जाधव, बेबी चंद्रकांत माने, मनोहर विष्णु जाधव, धोंडिराम आत्माराम जाधव, रामचंद्र आत्माराम जाधव, सदाशिव आत्माराम जाधव, गणपतराव आनंदराव जाधव ()
24	160 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0266	लक्ष्मीबाई भार्गव जाधव ()
25	161 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0377	अनिल नाथाजी थोरात, सुनिल नाथाजी थोरात, अतुल रामचंद्र शिंदे, जोतिराम शिवाजी पवार ()
गांव का नाम: गोटे					
26	46 / 1 Part	निजी	कृषि	0.1125	अब्दुल रहिमलाल मुतवल्ली, अब्बास दादुभाई मुल्ला, माधव गणेश परांजपे, मुक्तार इब्राहिम मुतवल्ली, शिवाजीराव गणपतराव डुबल, अखलाख इब्राहिम मुतवल्ली, पीर मोर्तुजा अली देव, अमीत अब्बास मुतवल्ली, अरशिद गुलाब मुतवल्ली, हमीद कमरूददीन मुतवल्ली, मुबारक लाल मुतवल्ली, जैनुन को महमंद मुल्ला, निसार कादर मुतवल्ली, शाहनवाज महमंदइसाक मुतवल्ली, शब्बीर इनामतुल्ला मुतवल्ली, मुन्वर इनामतुल्ला मुतवल्ली, शरीफ आयुब मुतवल्ली, फारूख आयुब मुतवल्ली, सलीमा आयुब मुतवल्ली, उमर फरिद मुतवल्ली, निसार इब्राहिम मुतवल्ली, यासीन जहांगिर सय्यद, नजमा नजीर मुतवल्ली, शरफुददीन महमंदइसाक मुतवल्ली, नजीर महमंदइसाक मुतवल्ली, कमरअली वाहिद मुतवल्ली, कौसर वाहिद मुतवल्ली, अजीजा वाहिद मुतवल्ली, गजाला वाहिद मुतवल्ली, अल्ताफ युसुफ मुतवल्ली. खाहिद युसुफ मुतवल्ली, सुग्राबी युसुफ मुतवल्ली, दिलशाद दस्तगीर शेख ()
गांव का नाम: जखीणवाडी					
27	25 / 3 A Part	निजी	कृषि	0.018	विष्णु ज्ञानु थोरात, आनंदराव ज्ञानु थोरात, तानाजी ज्ञानु थोरात, दिलीप काशिनाथ थोरात, राजाराम ज्ञानु थोरात, संभाजी ज्ञानु थोरात ()

28	25 / 3 B Part	निजी	कृषि	0.0163	विष्णु ज्ञानु थोरात, आनंदराव ज्ञानु थोरात, तानाजी ज्ञानु थोरात, दिलीप काशिनाथ थोरात, राजाराम ज्ञानु थोरात, संभाजी ज्ञानु थोरात ()
29	25 / 3 C Part	निजी	कृषि	0.0027	विष्णु ज्ञानु थोरात, आनंदराव ज्ञानु थोरात, तानाजी ज्ञानु थोरात, दिलीप काशिनाथ थोरात, राजाराम ज्ञानु थोरात, संभाजी ज्ञानु थोरात ()
30	26 / 4 A Part	निजी	कृषि	0.0162	आनंदराव तातोबा जाधव एकुमॅ ()
31	26 / 4 B Part	निजी	कृषि	0.0203	आनंदराव तातोबा जाधव एकुमॅ ()
32	27 / A / 1 / 2 Part	निजी	कृषि	0.0088	आनंदराव तातोबा जाधव एकुमॅ (२७ / अ१/१)
33	27 / A / 1 / 2 Part	निजी	कृषि	0.0062	विष्णु ज्ञानु थोरात, आनंदराव ज्ञानु थोरात, तानाजी ज्ञानु थोरात, दिलीप काशिनाथ थोरात, राजाराम ज्ञानु थोरात, संभाजी ज्ञानु थोरात (२७ / अ१/१)
34	27 / A / 1 / 2 Part	निजी	कृषि	0.0119	बळीराम मारुती थोरात (मयत) तुळशिराम मारुती थोरात (२७ / अ१/१)
35	27 / A / 1 / 2 Part	निजी	कृषि	0.0165	अशोकराव किसन थोरात, कुबेर खाशाबा थोरात, संजय जोतिराम थोरात, अजित जोतिराम थोरात, गणपतराव किसन थोरात, शिवाजीराव किसन थोरात (२७ / अ१/१)
36	27 / A / 2 / 2 Part	निजी	कृषि	0.006	उत्तम आबासो पाटील , मारुती बाळा थोरात, मोहन धोंडीराम (केरू) पाटील (नलवडे), राजाराम सिताराम पाटील , शामराव बापुराव पवार, रमेश बाबुराव पाटील , राजाराम बाबुराव पाटील , शालन बाबुराव पाटील , विष्णु ज्ञानु थोरात, खाशाबा किसन थोरात, बाळासो भाऊसो जाधव, शालन तुकाराम पाटील एकुमॅ, बाजीराव आबा नलवडे, सर्जेराव शंकर पाटील , रंगनाथ शंकर पाटील , रामचंद्र आबा नलवडे, राजेंद्र श्रीरंग पाटील , संजय श्रीरंग पाटील , अनिता महेन्द्र पाटील , वनिता उदय कदम, मालन उत्तम पाटील , शिवाजी नारायण पाटील ,

					शंकर नारायण पाटील , आनंदराव ज्ञानु थोरात, तानाजी ज्ञानु थोरात, दिलीप काशिनाथ थोरात, राजाराम ज्ञानु थोरात, संभाजी ज्ञानु थोरात, भानुदास तुकाराम पाटील , छाया हणमंत पाटील , सुजाता, प्रविण झुंजार पाटील , स्वप्नाली अरूण फुके ()
37	27 / B Part	निजी	कृषि	0.0056	आनंदा खाशाबा पाटील , उत्तम आबासो पाटील , मारूती बाळा थोरात, मोहन धोंडीराम (केरू) पाटील , राजाराम सिताराम पाटील , शामराव बापुराव पवार, रमेश बाबुराव पाटील , संजय बाबुराव पाटील , राजाराम बाबुराव पाटील , शालन बाबुराव पाटील , विष्णु ज्ञानु थोरात, बाळासो भाऊसो जाधव, बाजीराव आबा नलवडे, सर्जेराव शंकर पाटील , चंद्राप्पा रावजी पाटील , रंगनाथ शंकर पाटील , वैजयंता बाळासाहेब माने, अनुसया शंकर पाटील , खाशाबा किसन थोरात एकुम, शालन तुकाराम पाटील एकुम, रामचंद्र आबा नलवडे, श्रीरंग आबा नलवडे, मालन उत्तम पाटील , शिवाजी नारायण पाटील , शंकर नारायण पाटील , आनंदराव ज्ञानु थोरात, तानाजी ज्ञानु थोरात, दिलीप काशिनाथ थोरात, राजाराम ज्ञानु थोरात, संभाजी ज्ञानु थोरात, भानुदास तुकाराम पाटील , छाया हणमंत पाटील , सुजाता प्रविण झुंजार पाटील , स्वप्नाली अनिल फुके ()
38	27 / B Part	निजी	कृषि	0.0004	आनंदा खाशाबा पाटील , उत्तम आबासो पाटील , मारूती बाळा थोरात, मोहन धोंडीराम (केरू) पाटील , राजाराम सिताराम पाटील , शामराव बापुराव पवार, रमेश बाबुराव पाटील , संजय बाबुराव पाटील , राजाराम बाबुराव पाटील , शालन बाबुराव पाटील , विष्णु ज्ञानु थोरात, बाळासो भाऊसो जाधव, बाजीराव आबा नलवडे, सर्जेराव शंकर पाटील , चंद्राप्पा रावजी पाटील , रंगनाथ शंकर पाटील , वैजयंता बाळासाहेब माने, अनुसया शंकर पाटील , खाशाबा किसन थोरात एकुम, शालन तुकाराम

					पाटील एकुमॅ, रामचंद्र आबा नलवडे, श्रीरंग आबा नलवडे, मालन उत्तम पाटील, शिवाजी नारायण पाटील, शंकर नारायण पाटील, आनंदराव ज्ञानु थोरात, तानाजी ज्ञानु थोरात, दिलीप काशिनाथ थोरात, राजाराम ज्ञानु थोरात, संभाजी ज्ञानु थोरात, भानुदास तुकाराम पाटील, छाया हणमंत पाटील, सुजाता प्रविण झुंजार पाटील, स्वप्नाली अनिल फुके ()
39	28 / A Part	निजी	कृषि	0.042	अजित जोतिराम थोरात, संजय जोतिराम थोरात, सुशिला जोतिराम थोरात, शारदा अरूण पवार, विष्णु ज्ञानु थोरात, कुबेर खाशाबा थोरात, अशोकराव किसन थोरात, गणपतराव किसन थोरात, शिवाजीराव किसन थोरात, तुळशिराम मारूती थोरात, आनंदराव ज्ञानु थोरात, तानाजी ज्ञानु थोरात, दिलीप काशिनाथ थोरात, राजाराम ज्ञानु थोरात, संभाजी ज्ञानु थोरात, बळीराम मारूती थोरात ()
गांव का नाम: खोडसी					
40	15 A Part	निजी	कृषि	0.025	चेअरमन कोयना सह. दुध पुरवठा संघ कराड, संजय ज्ञानदेव कदम, विकास ज्ञानदेव कदम (१५अ/१/१, १५अ/२/१)
41	17 / 1 / 2 / 3 / 4 Part	निजी	कृषि	0.0225	चेअरमन कोयना सह. दुध पुरवठा संघ कराड (१७/२)
42	17 / 1 / 2 / 3 / 4 Part	निजी	कृषि	0.0038	चेअरमन कोयना सह. दुध पुरवठा संघ कराड (१७/३)
43	18 Part	निजी	कृषि	0.0312	तानाजी शंकर कदम एकुमॅ, शिवाजी पांडुरंग लोंडे, सुशिला जयसिंग बडे, विजय जयसिंग बडे अपाक सुशिला, उत्तम विठ्ठल कदम, काशिनाथ सदयाप्पा गुंजण, दिनकर बाबुराव शिवदास, नेताजी महिपती कदम, जोतिराम भिमराव कदम, जितेंद्र भिमराव कदम, धमेंद्र कदम, जयश्री शंकर आबदार, भार्गिर्धी भिमराव कदम, राजेंद्र बाबुराव कदम, सर्जेराव बाबुराव कदम, मोहन हरीबा कदम, सुनिता सुर्यकांत सुर्यवंशी, बेबीताई

					भिमराव मदने, विमल हणमंत पवार, विक्रम विजय लोंढे, अनिल रघुनाथ शिंदे, शिवाजी मल्लाप्पा डोणुर, दादा पांडुरंग लोंढे, सुरेखा बाळासाहेब पाटील, तारूबाई श्रीरंग कदम, परशुराम विठठल कदम, रामचंद्र किसन बडे, शशिकांत किसन बडे, किशोर दाजी बडे, आश्विनी नाथा खाडे, सुनिता अमोल पोटे, मयुरी सचिन बागडे, लता दाजी बडे, सदाशिव शामराव कदम, रमेश शामराव कदम, भाग्यश्री दादासो कदम, विनोद दादासो कदम, आश्विनी दादासो कदम, दिपाराणी संदिप निपट, उषा बबन धरणे, वंदना मानसिंग शिंदे, शांताबाई शामराव कदम (१८ / १ ते ६)
44	19 Part	निजी	कृषि	0.04	मारूती राजाराम कदम, हणमंत राजाराम कदम, लक्ष्मण राजाराम कदम, प्रदिप नानासो कदम, सुशांत नानासो कदम, मयुर नानासो कदम, सुप्रिया नितिन चव्हाण, रत्नाबाई नानासो कदम, कल्पना नानासो कदम, कृष्णत राजाराम कदम (१९/१)
45	39 / 2 Part	निजी	कृषि	0.0228	सुभाष जयसिंग पवार, तानाजी रामचंद्र पवार, संजय जगन्नाथ पवार, विक्रास जयसिंग पवार ()
46	42 Part	निजी	कृषि	0.1203	दिपक सोपानराव अरबुने ()
47	43 Part	निजी	कृषि	0.0134	जनाब इर्शाद जल्लालुददीन भादी. ()
48	44 / 1 C Part	निजी	कृषि	0.0483	मारूती विठठल जगदाळे, हेमलता मारूती जगदाळे, आण्णा तातोबा चव्हाण, बाळासो काशिनाथ जमाले, छाया बाळासो जमाले, हिमंत जगन्नाथ होवाळ, परशुराम तातोबा चव्हाण, गोरखनाथ पांडुरंग करपे, राजेंद्र यशवंत पाटिल, सुनंदा बजरंग साळुंखे, शैलजा जोतिराम खंडागळे, ()
49	52 Part	निजी	कृषि	0.0581	मारूती राजाराम कदम, संतोष सुधाकर ज्ञानमोटे, कृष्णत राजाराम कदम, हणमंत राजाराम कदम, लक्ष्मण राजाराम कदम, श्रीराम कृष्णाजी सुर्वे, हणमंत शंकर पुजारी, प्रदिप नाना

					कदम, सुशांत नाना कदम, मयुर नाना कदम, रत्नाबाई नाना कदम, कल्पना नाना कदम, ()
गांव का नाम: नांदलापुर					
50	18 / 1	निजी	कृषि	0.0036	श्री नांदलाईदेवी, ज्ञानु पांडु काकडे, भाऊ पांडु शिर्के, निवृत्ती ज्ञानोबा शिर्के, जनार्दन शंकर शिर्के, जगन्नाथ ज्ञानोबा शिर्के, बाळासो ज्ञानोबा शिर्के, अविनाश हणमंतराव पाटील, अधिकराव हणमंतराव पाटील, वसंत गोविंद पाटील, जयवंत यशवंत पाटील, अशोक यशवंत पाटील, बजरंग गोविंद पाटील, शिवाजी रामचंद्र शिर्के, जयसिंग रामचंद्र शिर्के ()
51	20 / 1 Part	निजी	कृषि	0.018	भिमराव बाबा ढेबे, शंकर रंगराव ढेबे अपाक शारदा रंगराव ढेबे, बाजीराव रंगराव ढेबे अपाक आई शारदा, आनंदा बाबा ढेबे, ()
52	25 / 1 Part	निजी	कृषि	0.007	भाऊ पांडुरंग शिर्के ()
53	25 / 1 Part	निजी	कृषि	0.0117	दत्तात्रय पांडुरंग शिर्के ()
54	25 / 1 Part	निजी	कृषि	0.02	रंगराव पांडुरंग शिर्के ()
55	307 Part	निजी	कृषि	0.0079	काशिनाथ गोविंद शिर्के, बापुराव गोविंद शिर्के ()
56	308 Part	निजी	कृषि	0.0094	दादा बाबाजी शिर्के ()
57	318 Part	निजी	कृषि	0.0012	आनंदा शिंदू शिर्के ()
गांव का नाम: तासवडे					
58	422	निजी	कृषि	0.08	दस्तगीर जमाल मुल्ला, मुगुटराव गणपती गायकवाड ()
			कुल	1.6124	

[फा.सं. LA/PSK/6Laning/1050/2009/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th April, 2021

S.O. 1470(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.1359(E) Dated 24.04.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Two-Laning/Four-laning/Six-Laning, etc.), maintenance, management and operation of NH48 (Old NH-4) in the stretch of land from Km 592.240 to Km 725.000 (Kagal - Satara section) in the district of Satara in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” (English) and “Daily Sakal” (Marathi) both dated 04/06/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 592.240 to Km 725.000 (Kagal - Satara section) of NH-48 (Old NH-4) in the district of Satara in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA		District: Satara			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Karad				
	Village: Atake				
1	1352 Part	Private	Agriculture	0.032	Jaywant Shrirang Patil, Prathamesh Rajaram Patil, Vedanta Rajaram Patil, Rituja Rajaram Patil, Vijaya Rajaram Patil, Ankush Shrirang Patil, Bhagirathi Shrirang Patil, Ratnabai Shrirang Patil 1135/1352
	Village: Bhosalewadi				
2	100 Part	Private	Agriculture	0.0146	Baban Sitaram Thorat, Padma Krishnat Thorat JMF
3	101 Part	Private	Agriculture	0.02	Jayshree Ashok Pawar, Navnath Rajaram Yadav, Shakuntala Rajaram Yadav, Sampat Rajaram Yadav, Snehal Ganpat Yadav, Hemalatha Ganpat Yadav

4	102 Part	Private	Agriculture	0.018	Vishnu Shankar Thorat
5	105 Part	Private	Agriculture	0.0054	Eknath Rama Thorat, Hanmant Pandurang Thorat, Hirabai Anna Thorat, Madhuri Jaywant Thorat, Saurabh Jaywant Thorat, Sangram Jaywant Thorat, Balasaheb Pandurang Thorat, Manik Pandurang Thorat, Lata Narayan Thorat, Vasant Pandurang Thorat, Vishwanath Pandurang Thorat, Dattatray Anna Thorat, Sunil Anna Thorat, Aniket Gorakhnath Thorat, Anita Gorakhnath Thorat, Jyoti Gorakhnath Thorat, Dhanshree Gorakhnath Thorat, Kamal Muralidhar Thorat, Krishnat Muralidhar Thorat, Shital Ajit Jadhav
6	72 Part	Private	Agriculture	0.025	Hanmant Mahadev Bhosale, Sudhakar Ganpat Bhosale, Pramod Ganpat Bhosale, Sushil Rajendra Bhosale, Deepak Rajendra Bhosale, Rahul Rajendra Bhosale
7	73 Part	Private	Agriculture	0.045	Vishnu Shankar Thorat
8	74 Part	Private	Agriculture	0.0126	Vishnu Shankar Thorat
9	81 Part	Private	Agriculture	0.0146	Jayshree Ashok Pawar, Navnath Rajaram Yadav, Shakuntala Rajaram Yadav, Sampat Rajaram Yadav, Snehal Ganpat Yadav, Hemalata Ganpat Yadav
10	82 Part	Private	Agriculture	0.02	Somnath Gopal Bhosale
11	83 Part	Private	Agriculture	0.02	Eknath Rama Bhosale, Hanmant Pandurang Thorat, Hirabai Anna Thorat, Jaywant Kundlik Thorat, Balasaheb Pandurang Thorat, Manik Pandurang Thorat, Lata Narayan Thorat, Vasant Pandurang Thorat, Vishwanath Pandurang Thorat, Dattatraya Anna Thorat, Sunil Anna Thorat, Aniket Gorakhnath Thorat, Anita Gorakhnath Thorat, Jyoti Gorakhnath Thorat, Dhanshree Gorakhnath Thorat MG Mother Anita, Kamal Muralidhar Thorat, Krishnat Muralidhar Thorat, Shital Ajit Jadhav MG Mama Krishnat.
12	84 Part	Private	Agriculture	0.025	Pratap Shankar Thorat
13	85 Part	Private	Agriculture	0.025	Eknath Rama Bhosale, Hanmant Pandurang Thorat, Hirabai Anna Thorat, Jaywant Kundlik Thorat, Balasaheb Pandurang Thorat, Manik Pandurang Thorat, Lata Narayan Thorat, Vasant Pandurang Thorat, Vishwanath Pandurang Thorat, Dattatraya Anna Thorat, Sunil Anna Thorat, Aniket Gorakhnath Thorat, Anita Gorakhnath Thorat, Jyoti Gorakhnath Thorat, Dhanshree Gorakhnath Thorat MG Mother Anita,

					Kamal Muralidhar Thorat, Krishnat Muralidhar Thorat, Shital Ajit Jadhav MG Mama Krishnat
14	86 Part	Private	Agriculture	0.05	Jagannath Maruti Thorat, Narayan Dnyandev Thorat, Vitthal Jaysingh Thorat, Jayshree Ashok Pawar, Navnath Rajaram Yadav, Shakuntala Rajaram Yadav, Sampat Rajaram Yadav, Snehal Ganpat Yadav, Hemalatha Ganpat Yadav, Vasudev Sopan Thorat JMF, Haridas Dnyandev Thorat, Pandurang Jaysingh Thorat, Shevanta Shankar Thorat,
15	99 Part	Private	Agriculture	0.05	Narayan Dnyandev Thorat, Vitthal Jaysingh Thorat, Vasudev Sopan Thorat JMF, Haridas Dnyandev Thorat, Pandurang Jaysingh Thorat,
	Village: Bhuyachiwadi				
16	140 D Part	Private	Agriculture	0.16	Vijaykumar Balkrushna Thorat, Tushar Vijaykumar Thorat, Rohit Vijaykumar Thorat.
17	155 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0365	Hanmant Ramchandra Kumbhar 1
18	156 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0166	Hanmant Ramchandra Kumbhar 1
19	156 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0063	Patangrao Anandrao Mane 1
20	156 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0204	Suresh Vitthal Patil 1
21	156 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0361	Pralhad Ganpati Ghute, Rajesh Vilasrao Desai 1
22	158 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0446	Indutai Bhra Babaso Jadhav 1
23	159 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0228	Suresh Pandit Jadhav JMF, Prakash Anandrao Jadhav, Shankar Vishnu Jadhav, Bajirao Venkat Jadhav, Dilip Venkat Jadhav, Kisabai Taty Sarkale, Hirabai Venkat Jadhav, Baby Chandrakant Mane, Manohar Vishnu Jadhav, Dhondiram Atmaram Jadhav, Ramchandra Atmaram Jadhav, Sadashiv Atmaram Jadhav, Ganpatrao Anandrao Jadhav
24	160 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0266	Lakshmibai Bhargava Jadhav
25	161 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0377	Anil Nathaji Thorat, Sunil Nathaji Thorat, Atul Ramchandra Shinde, Jotiram Shivaji Pawar
	Village: Gote				
26	46 / 1 Part	Private	Agriculture	0.1125	Abdul Rahimlall Mutwalli, Abbas Dadubhai Mulla, Madhav Ganesh Paranjape, Muktar Ibrahim Mutwalli, Shivajirao Ganapatrao Dubal, Akhlakh Ibrahim Mutwalli, Peer Mortunja Ali

					Dev, Amit Abbas Mutwalli, Arshid Gulab Mutwalli, Hamid Kamruddin Mutwalli, Mubarak Lal Mutwalli, Jainun Ko Mahamad Mulla, Nisar Kadar Mutwalli, Shahnawaz Mahammadaisak Mutwalli, Shabbir Inamatulla Mutwalli, Munvar Inamatulla Mutwalli, Sharif Ayyub Mutwalli, Farook Ayyub Mutwalli, Salima Ayyub Mutwalli, Umar Farid Mutwalli, Nisar Ibrahim Mutwalli, Yasin Jahangir Sayyad, Najma Najeer Mutwalli, Sharfuddin Mahammadisak Mutwalli, Najeer Mahammadisak Mutawalli, Kamarali Wahid Mutawalli, Kausar Wahid Mutawalli, Ajija Wahid Mutawalli, Gajala Wahid Mutawalli, Altaf Yusuf Mutawalli, Khahid Yusuf Mutawalli, Sugrabi Yusuf Mutawalli, Dilshad Dastagir Shaikh
	Village: Jakhinwadi				
27	25 / 3 A Part	Private	Agriculture	0.018	Vishnu Dnyanu Thorat, Anandrao Dnyanu Thorat, Tanaji Dnyanu Thorat, Dilip Kashinath Thorat, Rajaram Dnyanu Thorat, Sambhaji Dnyanu Thorat
28	25 / 3 B Part	Private	Agriculture	0.0163	Vishnu Dnyanu Thorat, Anandrao Dnyanu Thorat, Tanaji Dnyanu Thorat, Dilip Kashinath Thorat, Rajaram Dnyanu Thorat, Sambhaji Dnyanu Thorat
29	25 / 3 C Part	Private	Agriculture	0.0027	Vishnu Dnyanu Thorat, Anandrao Dnyanu Thorat, Tanaji Dnyanu Thorat, Dilip Kashinath Thorat, Rajaram Dnyanu Thorat, Sambhaji Dnyanu Thorat
30	26 / 4 A Part	Private	Agriculture	0.0162	Anandrao Tatoba Jadhav JMF
31	26 / 4 B Part	Private	Agriculture	0.0203	Anandrao Tatoba Jadhav JMF
32	27 / A / 1 / 2 Part	Private	Agriculture	0.0088	Anandrao Tatoba Jadhav JMF 27/A1/1
33	27 / A / 1 / 2 Part	Private	Agriculture	0.0062	Vishnu Dnyanu Thorat, Anandrao Dnyanu Thorat, Tanaji Dnyanu Thorat, Dilip Kashinath Thorat, Rajaram Dnyanu Thorat, Sambhaji Dnyanu Thorat 27/A1/1
34	27 / A / 1 / 2 Part	Private	Agriculture	0.0119	Baliram Maruti Thorat (deceased) Tulshiram Maruti Thorat 27 / A1 / 1
35	27 / A / 1 / 2 Part	Private	Agriculture	0.0165	Ashokrao Kisan Thorat, Kuber Khashaba Thorat, Sanjay Jotiram Thorat, Ajit Jotiram Thorat, Ganapatrao Kisan Thorat, Shivajirao Kisan Thorat 27/A1/1
36	27 / A / 2 / 2 Part	Private	Agriculture	0.006	Uttam Abaso Patil, Maruti Bala Thorat, Mohan Dhondiram (Keru) Patil

					(Nalawade), Rajaram Sitaram Patil, Shamrao Bapurao Pawar, Ramesh Baburao Patil, Rajaram Baburao Patil, Shalan Baburao Patil, Vishnu Dnyanu Thorat, Khashaba Kisan Thorat, Balaso Bhauso Jadhav, Shalan Tukaram Patil JMF, Bajirao Aba Nalawade, Sarjerao Shankar Patil, Ranganath Shankar Patil, Ramchandra Aba Nalawade, Rajendra Shrirang Patil, Sanjay Shrirang Patil, Anita Mahendra Patil, Vanita Uday Kadam, Malan Uttam Patil, Shivaji Narayan Patil, Shankar Narayan Patil, Anandrao Dnyanu Thorat, Tanaji Dnyanu Thorat, Dilip Kashinath Thorat, Rajaram Dnyanu Thorat, Sambhaji Dnyanu Thorat, Bhanudas Tukaram Patil, Chhaya Hanmant Patil, Sujata, Pravin Jhunjar Patil, Swapnali Arun Phuke
37	27 / B Part	Private	Agriculture	0.0056	Ananda Khashaba Patil, Uttam Abaso Patil, Maruti Bala Thorat, Mohan Dhondiram (Keru) Patil, Rajaram Sitaram Patil, Shamrao Bapurao Pawar, Ramesh Baburao Patil, Sanjay Baburao Patil, Rajaram Baburao Patil, Shalan Baburao Patil, Vishnu Dnyanu Thorat, Balaso Bhauso Jadhav , Bajirao Aba Nalawade, Sarjerao Shankar Patil, Chandrappa Ravji Patil, Ranganath Shankar Patil, Vijayanta Balasaheb Mane, Anusaya Shankar Patil, Khashaba Kisan Thorat JMF, Shalan Tukaram Patil JMF, Ramchandra Aba Nalawade, Shrirang Aba Nalawade, Malan Uttam Patil, Shivaji Narayan Patil, Shankar Narayan Patil, Anandrao Dnyanu Thorat, Tanaji Dnyanu Thorat, Dilip Kashinath Thorat, Rajaram Dnyanu Thorat, Sambhaji Dnyanu Thorat, Bhanudas Tukaram Patil, Chhaya Hanmant Patil, Sujata Pravin Jhunjar Patil, Swapnali Anil Phuke
38	27 / B Part	Private	Agriculture	0.0004	Ananda Khashaba Patil, Uttam Abaso Patil, Maruti Bala Thorat, Mohan Dhondiram (Keru) Patil, Rajaram Sitaram Patil, Shamrao Bapurao Pawar, Ramesh Baburao Patil, Sanjay Baburao Patil, Rajaram Baburao Patil, Shalan Baburao Patil, Vishnu Dnyanu Thorat, Balaso Bhauso Jadhav , Bajirao Aba Nalawade, Sarjerao Shankar Patil, Chandrappa Raoji Patil, Ranganath Shankar Patil, Vijayanta Balasaheb Mane, Anusaya Shankar Patil, Khashaba Kisan Thorat JMF, Shalan Tukaram Patil JMF, Ramchandra Aba Nalawade, Shrirang Aba Nalawade, Malan Uttam Patil, Shivaji Narayan Patil, Shankar Narayan Patil, Anandrao Dnyanu Thorat, Tanaji Dnyanu Thorat,

					Dilip Kashinath Thorat, Rajaram Dnyanu Thorat, Sambhaji Dnyanu Thorat, Bhanudas Tukaram Patil, Chhaya Hanmant Patil, Sujata Pravin Jhunjar Patil, Swapnali Anil Phuke
39	28 / A Part	Private	Agriculture	0.042	Ajit Jotiram Thorat, Sanjay Jotiram Thorat, Sushila Jotiram Thorat, Sharda Arun Pawar, Vishnu Dnyanu Thorat, Kuber Khashaba Thorat, Ashokrao Kisan Thorat, Ganapatrao Kisan Thorat, Shivajirao Kisan Thorat, Tulshiram Maruti Thorat, Anandrao Dnyanu Thorat, Tanaji Dnyanu Thorat, Dilip Kashinath Thorat, Rajaram Dnyanu Thorat, Sambhaji Dnyanu Thorat, Baliram Maruti Thorat
	Village: Khodshi				
40	15 A Part	Private	Agriculture	0.025	Chairman Koyna. Milk Supply Sangh Karad, Sanjay Dnyandev Kadam, Vikas Dnyandev Kadam 15A/1/1, 15A/2/1
41	17 / 1 / 2 / 3 / 4 Part	Private	Agriculture	0.0225	Chairman Koyna. Milk Supply Sangh Karad 17/2
42	17 / 1 / 2 / 3 / 4 Part	Private	Agriculture	0.0038	Chairman Koyna. Milk Supply Sangh Karad 17/3
43	18 Part	Private	Agriculture	0.0312	Tanaji Shankar Kadam JMF, Shivaji Pandurang Londe, Sushila Jaising Bade, Vijay Jaising Bade MG Sushila, Uttam Vitthal Kadam, Kashinath Sadyappa Gunjan, Dinkar Baburao Shivdas, Netaji Mahipati Kadam, Jotiram Bhimrao Kadam, Jitendra Bhimrao Kadam, Dhamendra Kadam, Jayshree Shankar Abdar, Bhargirathi Bhimrao Kadam, Rajendra Baburao Kadam, Sarjerao Baburao Kadam, Mohan Hariba Kadam, Sunita Suryakant Suryavanshi, Babytai Bhimrao Madane, Vimal Hanmant Pawar, Vikram Vijay Londhe, Anil Raghunath Shinde, Shivaji Mallappa Donur, Dada Pandurang Londhe, Surekha Balasaheb Patil, Tarubai Shrirang Kadam, Parashuram Vitthal Kadam, Ramchandra Kisan Bade, Shashikant Kisan Bade, Kishor Daji Bade, Ashwini Natha Khade, Sunita Amol Pote, Mayuri Sachin Bagde, Lata Daji Bade, Sadashiv Shamrao Kadam, Ramesh Shamrao Kadam, Bhagyashree Dadaso Kadam, Vinod Dadaso Kadam, Ashwini Dadaso Kadam, Diparani Sandeep Nipat, Usha Baban Dharne, Vandana Mansing Shinde, Shantabai Shamrao Kadam 18/1 to 6

44	19 Part	Private	Agriculture	0.04	Maruti Rajaram Kadam, Hanmant Rajaram Kadam, Laxman Rajaram Kadam, Pradip Nanaso Kadam, Sushant Nanaso Kadam, Mayur Nanaso Kadam, Supriya Nitin Chavan, Ratnabai Nanaso Kadam, Kalpana Nanaso Kadam, Krishnat Rajaram Kadam 19/1
45	39 / 2 Part	Private	Agriculture	0.0228	Subhash Jaysingh Pawar, Tanaji Ramchandra Pawar, Sanjay Jagannath Pawar, Vikras Jaysingh Pawar
46	42 Part	Private	Agriculture	0.1203	Deepak Sopanrao Arabune
47	43 Part	Private	Agriculture	0.0134	Janab Irshad Jallaluddin Bhadi.
48	44 / 1 C Part	Private	Agriculture	0.0483	Maruti Vitthal Jagdale, Hemalatha Maruti Jagdale, Anna Tatoba Chavan, Balaso Kashinath Jamale, Chhaya Balaso Jamale, Himmant Jagannath Howal, Parasram Tatoba Chavan, Gorakhnath Pandurang Karpe, Rajendra Yashwant Patil, Sunanda Bajrang Salunkhe, Shailja Jotiram Khandagale.
49	52 Part	Private	Agriculture	0.0581	Maruti Rajaram Kadam, Santosh Sudhakar Dnyanmote, Krishnat Rajaram Kadam, Hanmant Rajaram Kadam, Laxman Rajaram Kadam, Shriram Krishnaji Surve, Hanmant Shankar Pujari, Pradip Nana Kadam, Sushant Nana Kadam, Mayur Nana Kadam, Ratnabai Nana Kadam, Kalpana Nana Kadam,
Village: Nandlapur					
50	18 / 1	Private	Agriculture	0.0036	Shri Nandlaidevi, Dnyanu Pandu Kakade, Bhau Pandu Shirke, Nivrutti Dnyanoba Shirke, Janardan Shankar Shirke, Jagannath Dnyanoba Shirke, Balaso Dnyanoba Shirke, Avinash Hanamantrao Patil, Adhikrao Hanamantrao Patil, Vasant Govind Patil, Jaywant Yashwant Patil, Ashok Yashwant Patil, Shivaji Ramchandra Shirke, Jaysing Ramchandra Shirke
51	20 / 1 Part	Private	Agriculture	0.018	Bhimrao Baba Dhebe, Shankar Rangrao Dhebe MG Sharda Rangrao Dhebe, Bajirao Rangrao Dhebe MG Mother Sharda, Ananda Baba Dhebe,
52	25 / 1 Part	Private	Agriculture	0.007	Bhau Pandurang Shirke
53	25 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0117	Dattatraya Pandurang Shirke
54	25 / 1 Part	Private	Agriculture	0.02	Rangrao Pandurang Shirke
55	307 Part	Private	Agriculture	0.0079	Kashinath Govind Shirke, Bapurao Govind Shirke
56	308 Part	Private	Agriculture	0.0094	Dada Babaji Shirke
57	318 Part	Private	Agriculture	0.0012	Ananda Shidu Shirke

	Village: Taswade				
58	422	Private	Agriculture	0.08	Dastgir Jamal Mulla, Mugutrao Ganpati Gaikwad
			TOTAL	1.6124	

[F. No. LA/PSK/6Laning/1050/2009/3D]
RAJESH GUPTA, Director